
ابطال ۸۰ پروانه نمایشگاه خودرو 
بیش از 80 پروانه کســب نمایشگاه داران خودرو 
در تهــران بــه دلیــل رکود حاکــم بر بــازار باطل 
شــد. اســد کرمی، رئیــس اتحادیــه دارندگان 
نمایشــگاه ها و فروشــندگان خودروی تهران در 
گفت وگو بــا ایلنا گفت: هرچند هنــوز قریب به 
اتفاق نمایشــگاه داران خــودرو در تهران فعالیت 
خــود را آغاز نکرده اند اما به طور کلی بازار خودرو 
همواره از نوسانات ارزی تاثیرپذیر بوده و نوسانات 
روزهــای آغازین ســال 1403 نیــز از این قاعده 
مستثنی نیست، چنانکه در آخرین روزهای سال 
1402 هم شــاهد تاثیر نوســانات قیمــت ارز بر 
بازار خودرو بودیم. او افزود: پیش بینی می شــود 
در ســال پیش رو تورمی 15 تا 30 درصدی بازار 
خودرو را از خــود متأثر کند، هرچند بازار خودرو 
همچنان در رکود برآمده از ضعف عرضه است. اما 
نوسانات ارزی و تورم سالانه تاثیر خود را بر قیمت 
خودرو خواهد گذاشت با این حال عملکرد واقعی 
بازار وقتی ظاهر می شــود که معاملات در هفته 

آینده از سر گرفته شود.

واردات روزانه ۲۵۰ تن گوشت 
از ابتدای سال روزانه 200 تا 250 تن گوشت گرم 
گوسفندی و گوساله وارد کشور و توزیع شده است. 
مسعود رســولی، دبیر انجمن صنعت بسته بندی 
گوشــت در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، 
گفت: طی روزهای آتی حجم بیشــتری گوشت 
در مبــادی وارداتــی تولیــد و وارد می شــود کــه 
براین اســاس شــاهد افزایــش حجــم واردات در 
فروشــگاه های زنجیــره ای و غرفه هــای میادین 
میــوه و تره بار خواهیم بــود. به گفته او، با کاهش 
حجم عرضه گوشــت های تنظیم بــازار، قیمت با 
نوســاناتی روبه رو می شود که امیدواریم با افزایش 
حجم واردات و توزیع در بازار، قیمت متعادل شود. 
رســولی ادامه داد: با افزایــش زایش ها امیدواریم 
تولید به حدی برســد که نیازی به واردات نداشته 
باشــیم. او نرخ هرکیلــو ران گوســفندی را 3۷5 
هزارتومــان، سردســت 3۷5 هزارتومان، مخلوط 
گوســفندی 31۶ هزارتومان، ران گوســاله 2۹۹ 
هزارتومان، سردســت و راســته 2۹۹ هزارتومان و 

مخلوط گوساله را 285 هزارتومان اعلام کرد.

هیچ کس در این 
کره خاکی بیش 

از مارک زاکربرگ 
در 12 ماه گذشته 
سود نداشته است. 

دارایی خالص او 
112/6میلیارد 

دلار افزایش یافت 
زیرا ارزش سهام 

متا تقریباً سه برابر 
شد. زاکربرگ که 

اکنون 177 میلیارد 
دلار دارایی دارد، 

ثروتمندترین فردی 
است که تا به حال 
در رده بندی سالانه 

فوربز قرار گرفته 
است

گشایش مرز رازی 
در تعطیلات نوروز تــردد کامیون های باری از مرز 
رازی برای نخســتین بار آغاز شد. کاظم مرتاض، 
عضو هیئت مدیره اتاق بازرگانــی ارومیه از خروج 
215000 نفر از ســه مرز بازرگان، رازی و ســرو در 
تعطیلات نــوروزی به مقصد ترکیه خبــر داد و به 
ایلنا گفــت: در میان این مســافران 82000 نفر 
از مرز رازی به شــهر وان رفتند و حدود 133000 
نفر از دو مرز دیگر وارد مناطق دیگر ترکیه شدند. 
مرتــاض هچنین خبر داد: در نوروز ســال 1403 
برای نخستین بار در تاریخ گشایش مرز میان ایران 
و ترکیه، کامیون های باری تردد خود را از مرز رازی 
آغاز کردند و این مرز از امتیاز تجاری نیز برخوردار 
شــد و تاکنون حدود 11 کامیون در این مرز تردد 
داشته اند. عضو هیئت مدیره اتاق بازرگانی ارومیه 
خاطرنشــان کرد: پیش از این مرز رازی تنها برای 
عبــور و مــرور مســافران از طریق خــودرو و قطار 

مسافربری استفاده می شد.
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3۶/8 میلیــارد دلار در حــوزه کمودیتی ا ســت. اتهامات 
کلاهبرداری مالی و دســتکاری سهام توسط هیندنبورگ 
ریسرچ ایالات متحده در سال گذشته باعث کاهش سهام 
10 شــرکت آدانی گروپ شد و نیمی از ثروت او را در اوایل 
سال 2023 از بین برد. اما با تصمیم دادگاه عالی هند از 
دسامبر به بعد، ســهام او افزایش یافت و در ژانویه دادگاه 
حکم داد که نیازی به تحقیقات بیشــتر نیســت. آدانی با 
ثــروت فعلی 84 میلیارد دلاری، هنــوز از اوج ۹0 میلیارد 

دلاری خود در فهرست فوربز 2022 فاصله دارد.
بنیانگذار گوگل و مدیرعامل سابق شرکت آلفابت، ۰۸ لری پیج

با دارایی خالص 114 میلیارد دلار و ســود 34/8 میلیارد 
دلار همچنان بزرگترین ســهامدار این غول فناوری است. 
ســهام آلفابت در سال گذشته به رغم اقدامات اشتباه این 
شــرکت با چت ربات جدید هوش مصنوعی، جمینی، 50 
درصد افزایش یافت. جهش ســهام این شرکت، پیج را از 
رتبه 12 سال گذشته به رتبه 10 ثروتمندترین های امسال 

ارتقاء داد.
بریــن با دارایی خالص 110 میلیارد دلار و ســود ۰9 سرگئی برین

34 میلیــارد دلار در گــوگل همچنــان دومین ســهامدار 
بزرگ این غول فناوری اســت. برین حــالا تغییراتی را در 
چت ربات هــوش مصنوعی جمینی گوگل داده اســت و 

مسیر پیشرفت آن را هموار کرده است.
بنیانگذار اوراکل بــا دارایی خالص 141 میلیارد 1۰ لری الیسون

دلار و ســود 34 میلیارد دلار بزرگترین ســهامدار این غول 
نرم افزاری هم اســت که نزدیک به 42 درصد از سهام این 
شــرکت را در اختیــار دارد. افزایش تقاضــا برای خدمات 
رایانش ابری اوراکل، که ناشــی از توسعه هوش مصنوعی 
اســت، به افزایــش 34 درصدی ســهام آن کمــک کرده 
و ثروت الیســون را در 12 مــاه گذشــته 34 میلیارد دلار 

افزایش داده است.

ثروتمندترین زنان دنیا چه کسانی هستند؟ �
زنــان بخــش کوچــک امــا رو به رشــدی از فهرســت 
میلیاردرهــای جهانی فوربز را به خود اختصاص داده اند. 
امســال 3۶۹ نفــر از 2۷81 میلیاردر یــا 13/3 درصد را 
زنان تشــکیل می دهند که در مقایسه با 33۷ نفر در سال 
2023 یا 12/8درصد از فهرست میلیاردرها، روندی رو به 
افزایش را نشــان می دهد. ارزش دارایی آنها با هم نزدیک 
بــه 1/8تریلیون دلار اســت که حــدود 240 میلیارد دلار 

بیشتر از سال گذشته است.
ثروتمندتریــن زن جهان برای چهارمین ســال متوالی 
فرانســوا بتنکورت مایرز، وارث L’Oréal اســت. ثروت او 
در 12 ماه گذشته 1۹ میلیارد دلار افزایش یافت و دارایی 
خالــص او را به ۹۹/5 میلیارد دلار رســاند کــه بزرگترین 
ســودی  است که یک زن در لیســت سال 2024 به دست 

آورده است.
دو دهــه اســت که یــک وارث از خانــواده بتنکورت یا 
خانــواده والتون رتبه اول را در بین تمــام زنان ثروتمند به 
دســت آورده است. بتنکورت مایرز برای اولین بار در سال 
201۹، دو ســال پس از مرگ مــادرش لیلیان بتنکورت، 
مقــام اول زنان ثروتمنــد را به دســت آورد. آلیس والتون، 
دختر ســام والتون، بنیانگذار والمارت، ثروتمندترین زن 
در ســال های 2018 و 2020 بود. کریســتی والتون پس 
از مرگ همسرش جان والتون در سقوط هلیکوپتر، هفت 
ســال بالاتر از آلیس قــرار گرفت. ثروت او بعــداً بین او و 

پسرش لوکاس تقسیم شد.
۹ زن از 10 زن ثروتمنــد ثــروت خود را از پدر، شــوهر 
و در یــک مورد از مــادر به ارث برده اند. مکنزی اســکات 
تنها کســی اســت که در بین 10 نفر اول ثروت خود را از 
طریق طلاق به دست آورده است. دارایی اسکات، همسر 
سابق جف بزوس، نسبت به ســال گذشته 11/2 میلیارد 
دلار افزایــش یافتــه، او 35/۶ میلیــارد دلار دارایی دارد. 
ایــن نیکوکار میلیــاردر اخیراً ۶40 میلیــون دلار به بیش 
از 300 ســازمان غیرانتفاعی اهدا کــرد و کل کمک های 
بشردوســتانه خود را به 1۷/3 میلیارد دلار رســاند. اگر او 
اینقدر ســخاوتمند نبود، ۶۹ میلیارد دلار دارایی داشت و 
نه در رتبه پنجم که به عنوان سومین زن ثروتمند در لیست 

رتبه  بندی قرار می گرفت.
رافائــلا آپونته-دیامانــت، یکی از مؤسســان بزرگترین 
شــرکت های کشــتیرانی جهان، بار دیگــر ثروتمندترین 
زن خودســاخته در فهرست فوربز اســت. او هفتمین زن 
ثروتمنــد در این فهرســت و تنها یکــی از 10 زن ثروتمند 
اســت که ثروتش خودساخته است. امســال 100 زن در 
این فهرست خودساخته ها هستند، که شرکتی را تأسیس 
کردند و خودشــان ثروت خود را ساختند و ثروت شان را به 
ارث نبرده انــد. 200 زن دیگر ثروت خود را به ارث بردند، 
درحالی که ۶۹ زن برای گســترش کسب و کار موفقی که 

به ارث برده اند، تلاش می کنند.
ابیگیل جانســون، ثروتمندترین زنی اســت که شرکت 
خود را به ارث برده و دهمین زن ثروتمند جهان در ســال 
جاری است. سال گذشته او یازدهمین زن ثروتمند جهان 
بود. مدیرعامل ســرمایه گذاری فیدلیتی در ســال 2014 
مسئولیت شــرکت را بعد از پدرش بر عهده گرفت و درآمد 

فعالان خصوصی

آن را در سال 2023 به رکورد 28/2 میلیارد دلار رساند.
4۶ زن برای اولین بار وارد فهرســت 2024 شــده اند. 
برخی به دلیل افزایش سهام شرکت هایشان و برخی دیگر 
از طریق ارث به این فهرست اضافه شده اند. ثروتمندترین 
ایــن زنــان دو خواهر به نام های مرتا شــرلینگ و ســوفیا 
شرلینگ از سوئد هستند. پدر آنها، سرمایه گذار میلیاردر 
ملکر شــرلینگ، در دسامبر 2023 درگذشت و ثروت خود 
را به دختران 3۹ و 45 ســاله اش واگذار کرد. ارزش ثروت 

هر کدام از آنها 5/۶ میلیارد دلار است.
دو تــازه وارد دیگر از بخش فناوری هســتند: میشــل 
زاتلیــن، یکــی از بنیانگــذاران شــرکت امنیت ســایبری 
کلودفلــر و لیــزا ســو، کــه ریاســت شــرکتِ نیمه هادیِ 
دستگاه های کوچک پیشــرفته )AMD( را برعهده دارد. 
سهام شرکت های هر دو زن در سال گذشته افزایش یافت.
برجســته ترین تازه وارد، تیلور ســوئیفت، ســتاره پاپ 
اســت، که تور ایراز او پس از کســر مالیــات، حدود 1۹0 
میلیــون دلار درآمد برایــش به ارمغان آورد و ســوئیفت را 
به اولین خواننده میلیاردر جهــان تبدیل کرد که صرفاً با 
اجراها، ضبط ها و کاتالوگ موسیقی ثروتمند شده است.

ثروتمندان کریپتو و بیت کوین در چه جایگاهی  �
هستند؟

زمستان کریپتو به پایان رسیده است. قیمت بیت کوین 
در 12 ماه گذشــته بیش از دو برابر شــده و در ماه مارس 
پس از قانونی کردن وجوه معامله شده با بیت کوین توسط 
ایــالات متحده، به بالاترین ســطح خــود یعنی ۷3000 
دلار رسید. براســاس گزارش کوین چک، ارزش کل همه 
ارزهــای دیجیتال مهم 1۷0 درصد افزایش یافته و در 12 
ماه گذشــته حدود 1/۶ تریلیون دلار به ارزش بازار اضافه 

کرده است.
طبق فهرســت میلیاردرهــای جهانی فوربز در ســال 
2024، ایــن تغییر و تحولات بــه حداقل 1۷ نفر میلیاردر 
فعال حــوزه ارزهای دیجیتال کمک کــرد، درحالی که در 
سال گذشته ۹ میلیاردر ارز دیجیتال وجود داشت. ارزش 
دارایی ایــن 1۷ ســرمایه گذار و کارآفریــن چیزی حدود 
۹3 میلیارد دلار اســت که شــامل دارایی های رمزنگاری 
تخمین زده شــده، دارایی های ســهام افشا شده عمومی 
و دارایی های خصوصی آنهاســت. ایــن میزان بیش از دو 
برابر 3۷ میلیارد دلار ثروت جمعی میلیاردرهای کریپتو در 

سال گذشته است.
برای سومین سال متوالی، چانگ پنگ ژائو، بنیانگذار 
بایننــس،  دیجیتــال  ارز  صرافــی  مدیرعامــل ســابق  و 
ثروتمندتریــن فرد ارز دیجیتال اســت. به رغــم اعتراف به 
اتهامــات پولشــویی در ایالات متحده در مــاه نوامبر، ژائو 
اکنون حدود 33 میلیارد دلار دارایی دارد؛ ســال گذشته 
رقم دارایی او برابر با 10/5 میلیارد دلار بود. به این ترتیب 
او از ســال گذشته بیشترین ســودآوری را از ارز دیجیتال 
داشــت و پنجاهمیــن فــرد ثروتمنــد جهان شــد. بخش 
عمده ای از ثروت او از ســهامش در بایننس اســت، که از 
نظر حجم همچنــان بزرگترین مرکز تجــارت جهانی این 

صنعت است.
دو نفر از بزرگترین ثروتمندان حوزه دیجیتال در ســال 
جاری، ثروت خود را مدیون ســرمایه گذاران شــرکت های 
سهامی عام خود هستند. مایکل سیلر، مدیرعامل شرکت 
میکرواستراتژی، شرکت نرم افزاری که سرمایه گذاری های 
ســنگینی روی بیت کوین انجام داده، در مقایسه با ۷۶0 
میلیون دلار در ســال گذشــته، اکنــون 4/4 میلیارد دلار 
دارایی دارد. برایان آرمسترانگ، مدیرعامل صرافی رمزارز 
کوین بیس، دارایی معادل 11/2 میلیارد دلار دارد؛ ســال 
گذشــته دارایــی او حــدود 2/2 میلیارد دلار بود. ســهام 
کوین بیس و میکرواستراتژی در 12 ماه گذشته بیش از 4 

برابر افزایش یافته است.
جیانکارلو دواســینی، پائولو آردوینــو، ژان لوئیس ون 
درولده و استوارت هوگنر، چهار سهامدار بزرگ تتر، اولین 
حضور خود را در رتبه بندی میلیاردرهای ســالانه فوربز به 
ثبت رســاندند. چهره هایی چون نیکی هیلی هم در میان 

این سرمایه گذاران ریسک پذیر دیده می شود.

میلیاردرهای هندی همچنان می تازند �
در فهرست میلیاردرهای جهان، هندی ها با 200 نام، 
در مجمــوع نزدیک به یک تریلیــون دلار دارایی که اولینِ 
صد میلیاردر آسیایی هم در میان آنهاست، رکورد دیگری 

را در فهرست میلیاردرهای دنیا ثبت کرد ه اند.
براساس گزارشی که ســال گذشته نشریه ورلد منتشر 
کرد، بیــن ســال های 201۶ تا 2021، نزدیــک به 135 
میلیون هندی از فقر مطلق نجات یافتند. فایننشال تایمز 
هم در گزارشــی در ژانویه ســال جاری میلادی نوشت که 
تعــداد هندی هایی که بــا روزی تنهــا 2/15 دلار زندگی 

می کردند به طور قابل توجهی کاهش یافته است. 
بازار ســهام هند در آســتانه انتخابات آتــی فدرال که 
انتظار می رود به سومین دوره نخست وزیری نارندرا مودی 
ختم شــود، رکوردزنی کرده و در این میان 200 هندی را 
در فهرست میلیاردرهای جهان در سال 2024 وارد کرده، 
پیشــتر 1۶۹ میلیــاردر هندی در این فهرســت جا گرفته 
بودنــد. مجموع دارایی این افراد نزدیــک به یک تریلیون 

دلار است. 

با رونق ســهام شــرکت ریلاینس اینداســتریز، دارایی 
خالــص موکش آمبانی از 83 میلیارد دلار به 11۶ میلیارد 
دلار رسید و او را تبدیل به اولین آسیایی کرد که به باشگاه 
100 میلیــارد دلاری های جهان راه یافت. آمبانی جایگاه 
خــود را به عنوان نهمین فرد ثروتمنــد جهان حفظ کرد و 
نیز ثروتمندترین فرد هند و آســیا باقی ماند. این روزها او 
نه تنها مشــغول امضای قراردادهایی از جمله ادغام 8/5 
میلیــارد دلاری ویاکــوم مدیا و واحد ســرگرمی ریلاینس 
و بخــش عملیــات شــرکت والــت دیزنی در هند اســت، 
بلکه دســته چک خود را برای پرداخت هزینه های جشن 
عروســی پســرش آماده کرده است. این جشــن سه روزه 
در ماه مــارس 1۶00 مهمــان از جمله مــارک زاکربرگ، 
بیل گیتس و ایوانکا ترامپ داشت و در آن ریحانا موسیقی 

اجرا کرد.
بزرگتریــن ســودآوری در میــان میلیاردرهــای هندی 
مربوط به گوتام آدانی، غول زیرســاخت  و کمودیتی است 
کــه 3۶/8میلیارد دلار به ثــروت او اضافه کرد تا همچنان 

عنوان دومین شهروند ثروتمند هند باقی بماند. 
ثروتمندترین زن در هند، ســاویتری جیندال، صاحب 
یک شــرکت تولید فولاد و برق و در حال حاضر چهارمین  
فــرد ثروتمنــد هند اســت و دارایــی خالص او بــه 33/5 

میلیارد دلار رسیده است.
به طور کلی، ثروت بیش از دوسوم میلیاردرهای هندی 
نسبت به ســال گذشته افزایش یافته اســت. ده ها نفر از 
آنها از سال 2023 دارایی خود را حداقل دوبرابر کرده اند؛ 
از جمله هندی های این فهرســت، کوشــال پال سینگ، 
صاحب شــرکت بزرگ املاک است که 20/۹ میلیارد دلار 

ثروت دارد و در رتبه ۹2 جهان قرار دارد.
25 هندی هم اخیراً بــه جمع میلیاردرهای بزرگ دنیا 
پیوســته اند. یکــی از آنها رامــش کونیکانــان، بنیانگذار 
شــرکت الکترونیکی ا ست که سیستم های الکترونیکی را 
برای مریخ نورد هندی می سازد. دیگری رنوکا جاگتیانی، 
مدیر غول خرده فروشی لندمارک است که ثروت خود را از 

شوهرش به ارث برده است.

میلیاردرهایی که مدیون هوش مصنوعی هستند �
در طول ســال گذشــته، شــرکت های فناوری شــاهد 
افزایش سرســام آور قیمت ســهام خود بوده اند و بیش از 
12 میلیاردر جدید در حوزه هوش مصنوعی به فهرســت 

میلیاردرهای دنیا اضافه شد.
رتبــه یــک این افــراد جنســن هوانــگ، بنیانگــذار و 
مدیرعامل انویدیا اســت. قیمت ســهام انویدیا در ســال 
گذشته نزدیک به 300 درصد افزایش یافت و هوآنگ برای 

اولین بار در بین 20 ثروتمند جهان قرار گرفت. 
چنــد شــرکت دیگر نیــز چنیــن روندی طــی کردند. 
ســهام شــرکت هوش مصنوعی ســوپرمیکرو کامپیوتر تا 
10 برابر ســال گذشــته افزایــش یافته و بنیانگــذاران آن 
را به میلیاردرهای جدید دنیا تبدیل کرده اســت. ســهام 
شــرکت نیمه هادی ادونس میکرو دیوایس هم با افزایش 
120درصدی قیمت سهام، وارد باشگاه میلیاردرهای دنیا 
شده است. شــرکت امنیت ســایبری کلود فلر با افزایش 
8۶درصــدی قیمت ســهام مدیرعامل و بنیانگــذار آن را 

میلیاردر کرد. 

باشگاه 1۰۰ میلیارد دلاری ها �
تعداد اعضای باشــگاه 100 میلیارد دلاری ها در حال 
افزایش اســت. 14 نفر عضو این باشگاه هستند که عدد 
دارایــی  آنها 12 رقمی اســت. میلیاردرهــای جهان 120 
درصد ثروتمندتر از یک دهه قبل هستند. اما این 14 نفر 
کــه دارایی آنها 255 درصــد افزایش یافته و در مجموع 2 
تریلیون دلار ارزش دارند؛ یعنی تنها 0/5 درصد از تعداد 
2۷81 میلیاردر جهان، 14 درصد از کل ثروت میلیاردرها 

را در اختیار دارند.
اولین کســی که وارد این باشگاه شد، بیل گیتس بود، 
نفــر دوم جف بزوس بود تــا اینکه در ســال 2021 ایلان 
ماســک و برنارد آرنو هم به این باشگاه راه یافتند. فرانسوا 
بتنکورت مایــرز، وارث L'Oréal، با ارزش ۹۹/5 میلیارد 
دلار، پشت در این باشگاه به کمین نشسته و غول فناوری 
مایــکل دل با ۹1 میلیارد دلار ثــروت فاصله چندانی با او 

ندارد. 
در حــال حاضر برنــارد آرنــو فرانســوی ازLVMH  با 
دارایی خالص 233 میلیارد دلار، ایلان ماسک آمریکایی 
از تســلا و اســپیس ایکس بــا 1۹5 میلیــارد دلار، جــف 
بــزوس آمریکایی از آمــازون با 1۹4 میلیــارد دلار، مارک 
زاکربرگ آمریکایی از فیســبوک با 1۷۷ میلیارد دلار، لری 
الیســون آمریکایــی از اوراکل با 141 میلیــارد دلار، وارن 
بافت آمریکایی از برکشــایر هاتاوی بــا 133 میلیارد دلار، 
بیل گیتس آمریکایی از مایکروسافت با 128 میلیارد دلار، 
اســتیو بالمر آمریکایی از مایکروســافت بــا 121 میلیارد 
دلار، موکــش آمبانی هنــدی از ریلاینس اینداســتریز با 
11۶ میلیــارد دلار، لــری پیج آمریکایــی از غول گوگل با 
114 میلیارد دلار، سرژی برین آمریکایی از غول گوگل با 
110 میلیــارد دلار، مایکل بلومبرگ آمریکایی مالک گروه 
بلومبرگ با 10۶ میلیارد دلار، آمانســیو اورتگا اسپانیایی 
مالک زارا با 103 میلیارد دلار و کارلوس اســلیم مکزیکی 

مالک تلکوم با 102 دلار اعضای این باشگاه هستند.


